



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LEKI A/S**  
**DISKOVEJ 12, 7100 VEJLE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. juli 2024

---

Peter Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Leki A/S Diskovej 12 7100 Vejle
	CVR-nr.: 39 92 36 96 Stiftet: 5. oktober 2018 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Rauff Hansen, formand Rudi Leo Raun Peter Nielsen Per Bundegaard Boesen
<b>Direktion</b>	Peter Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med salg af tilbehør til smartphones og dertilhørende aktiviteter, herunder både ved salg B2B og B2C i egne butikker.

### Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporterne for 2022 og før mangler indregning af hjemtagelsesomkostninger på selskabets varelagre samt fejlagtig indregning af en ikke tilstedeværende gæld til en af selskabets leverandører.

Der henvises til beskrivelsen anført under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkning på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på kr. 62 tkr. Selskabet har gennem 2023 oplevet betydelig stigning i aktiviteten. Dette gælder både selskabets aktiviteter med engrossalg, men i særdeleshed salg fra selskabets egne butikker, hvor 5 butikker er åbnet i 2023. Selskabet har yderligere gennem 2023 igangsat en række initiativer, som ledelsen vurderer, vil medvirke til fortsat stigning i aktiviteten de kommende år.

Som konsekvens af den stigende aktivitet, har der været behov for yderligere lagerbindinger, hvilket har medført en begrænsning i selskabets likvide beredskab. Det er ledelsens vurdering, at lagerbindingerne vil reduceres gennem salg i 2024, hvilket forventes at medføre en forbedret likviditetsmæssig situation.

Den fortsatte drift er afhængig af en opretholdelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter, samt en udvidelse i enkelte situationer. På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen har selskabet modtaget en forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter ved selskabets pengeinstitut. Det er således ledelsens klare vurdering, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at fortætte driften.

Ledelsen anser under omstændighederne årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nominelt 38.402 kr., svarende til 8,8% af aktiekapitalen. Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>18.958.511</b>	<b>10.302.046</b>
Personaleomkostninger.....	1	-13.076.803	-6.141.429
Af- og nedskrivninger.....		-2.302.361	-2.294.350
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.579.347</b>	<b>1.866.267</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	221.832	1.041.125
Andre finansielle omkostninger.....		-3.848.604	-1.705.275
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-47.425</b>	<b>1.202.117</b>
Skat af årets resultat.....	3	-15.064	-286.341
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-62.489</b>	<b>915.776</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-62.489	915.776
<b>I ALT</b> .....		<b>-62.489</b>	<b>915.776</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.465.703	1.906.605
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.465.703</b>	<b>1.906.605</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.498.252	3.001.097
Indretning af lejede lokaler.....		1.296.384	384.542
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.794.636</b>	<b>3.385.639</b>
Deposita og andre tilgodehavender.....		452.552	425.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>452.552</b>	<b>425.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.712.891</b>	<b>5.717.244</b>
Handelsvarer.....		46.569.210	30.239.487
Forudbetalinger for varer.....		341.647	452.740
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>46.910.857</b>	<b>30.692.227</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.955.677	5.808.358
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		496.098	432.739
Andre tilgodehavender.....		2.402.530	1.857.284
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	286.200
Periodeafgrænsningsposter.....		24.670	89.574
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>15.878.975</b>	<b>8.474.155</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.722.136</b>	<b>1.539.938</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>67.511.968</b>	<b>40.706.320</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>74.224.859</b>	<b>46.423.564</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		438.402	438.402
Overført resultat.....		7.599.045	7.661.534
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>8.037.447</b>	<b>8.099.936</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		34.000	502.597
Andre hensatte forpligtelser.....		40.000	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>74.000</b>	<b>502.597</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		9.396.400	4.592.219
Gældsbevis.....		944.444	944.444
Anden gæld.....		375.000	375.000
Leasingforpligtelser.....		885.534	1.307.670
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	7	<b>11.601.378</b>	<b>7.219.333</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		24.969.717	17.594.087
Gæld til kreditinstitutter.....		14.960.095	4.886.180
Leasingforpligtelser.....		1.639.895	932.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.550.395	3.635.776
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		217.178	0
Selskabsskat.....		483.661	0
Anden gæld.....		7.389.770	3.553.056
Periodeafgrænsningsposter.....		301.323	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>54.512.034</b>	<b>30.601.698</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>66.113.412</b>	<b>37.821.031</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>74.224.859</b>	<b>46.423.564</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	438.402	6.620.599	7.059.001
Korrektion af fejl.....		1.040.935	1.040.935
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....</b>	<b>438.402</b>	<b>7.661.534</b>	<b>8.099.936</b>
Forslag til resultatdisponering.....		-62.489	-62.489
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>438.402</b>	<b>7.599.045</b>	<b>8.037.447</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	27	13	
Løn og gager.....	12.026.375	5.781.825	
Pensioner.....	860.982	264.385	
Andre omkostninger til social sikring.....	189.446	95.219	
	<b>13.076.803</b>	<b>6.141.429</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	32.159	10.840	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	189.673	1.030.285	
	<b>221.832</b>	<b>1.041.125</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	483.661	295.800	
Regulering af udskudt skat.....	-468.597	-9.459	
	<b>15.064</b>	<b>286.341</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....		4.534.445	
Tilgang.....		187.910	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>4.722.355</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		2.627.840	
Årets afskrivninger .....		628.812	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>3.256.652</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>1.465.703</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....		4.507.685	658.899	
Tilgang.....		2.225.580	1.160.843	
Afgang.....		-469.001	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>6.264.264</b>	<b>1.819.742</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.506.589	274.358	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-165.126	0	
Årets afskrivninger .....		1.424.549	249.000	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>2.766.012</b>	<b>523.358</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>3.498.252</b>	<b>1.296.384</b>	
Heraf udgør finansielle leasingaktiver.....		2.627.835		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
kr.			Deposita og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....			425.000	
Tilgang.....			27.552	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>			<b>452.552</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>452.552</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter.....	11.303.509	1.907.109	730.489	4.816.100
Gældsbrief.....	944.444	0	944.444	944.444
Anden gæld.....	875.000	500.000	0	1.875.000
Leasingforpligtelser.....	2.525.429	1.639.895	0	2.240.269
Feriepengeindfrysning.....	98.243	98.243	0	98.243
	<b>15.746.625</b>	<b>4.145.247</b>	<b>1.674.933</b>	<b>9.974.056</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser. Den samlede restforpligtelse vedrørende huslejeforpligtelser udgør pr. 31. december 2023, 9.695 tkr. i uopsigelighedsperioden, der for lejemålene udgør mellem 3 og 94 måneder pr. 31. december 2023.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor tredjemand vedrørende lejedeposita, der pr. 31. december 2023 andrager 1.405 tkr.

Selskabet har afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Leki Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitutter, der pr. 31. december 2023 udgør 456 tkr.

Selskabet har til fordel for søsterselskabet, Leki Ejendomme ApS', kreditorer, afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende sine tilgodehavender hos virksomheden, der pr. 31. december 2023 udgør 1.083 tkr.

Herudover har selskabet afgivet en ulimiteret kautionserklæring overfor Leki Ejendomme ApS' mellemværende med realkreditinstitutter, der pr. 31. december 2023 udgør 6.615 tkr.

**Retssager**

Selskabet er part i fire verserende retssager mod tidligere ansatte. Det samlede varslede krav i sagerne udgør 3.210 tkr. Der er vedrørende den ene af retssagerne indregnet en gældsforpligtelse på 944 tkr. Det er ledelsens og selskabets advokats vurdering, at selskabet vil få helt eller delvist medhold i tre af disse sager, hvorfor der ikke er hensat til disse tre. Der er hensat 40 tkr. til imødegåelse af forventet tab vedrørende den sidste retssag.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PN Group Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, der pr. 31. december 2023 udgør 24.969 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 26.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør samlet 50.202 tkr.

Selskabet har herudover stillet egne kapitalandele i Leki A/S nominelt 38.402 kr. til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til Danmarks Eksport- og Investeringsfond, der pr. 31. december 2023 udgør 11.304 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver og varerbeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør samlet 50.202 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med eksternt factoringsselskab, der pr. 31. december 2023 udgør 13.053 tkr., er der afgivet fordringspant i værdien af tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser for i alt 13.053 tkr. Selskabets tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser er desuden omfattet af pantsætningsforbud til fordel for factoringsselskabet.

**Forudsætninger for fortsat drift****10**

Selskabet har gennem 2023 oplevet betydelig stigning i aktiviteten. Dette gælder både selskabets aktiviteter med engrossalg, men i særdeleshed salg fra selskabets egne butikker, hvor 5 butikker er åbnet i 2023. Selskabet har yderligere gennem 2023 igangsat en række initiativer, som ledelsen vurderer, vil medvirke til fortsat stigning i aktiviteten de kommende år.

Som konsekvens af den stigende aktivitet, har der været behov for yderligere lagerbindinger, hvilket har medført en begrænsning i selskabets likvide beredskab. Det er ledelsens vurdering, at lagerbindingerne vil reduceres gennem salg i 2024, hvilket forventes at medføre en forbedret likviditetsmæssig situation.

Den fortsatte drift er afhængig af en opretholdelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter, samt en udvidelse i enkelte situationer. På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen har selskabet modtaget en forlængelse af de nuværende kreditfaciliteter ved selskabets pengeinstitut. Det er således ledelsens klare vurdering, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at fortætte driften.
